

ייצג פון פריי

תולדות | עיונים | הערות

התחזקות | התעוררות | מכתבים

בעניני רביה"ק מברסלב זי"ע

מכתבי מוהרנ"ת - עלים לתרופה, עם מכתבים חדשים והוספות מכת"י
ביאורים וצינונים, הערות והארות

פרשת אח"ק
שנת תשע"ג

ושלום לידידי ר' מרדכי.

מה אומר לך לנחמך, מאלך תבין שכל הדברים שאני כותב לבני שיחי נאמרים גם אליך, ולכולכם.

ותשמרו מכתבי היטב, כי אצלי בעצמי הם דברים יקרים מאד, ומתחדשים בכל פעם מאתו יתברך בחסדו הגדול, והן הן נחמתך על כל הצרות, כי עיקר הנחמה הוא הדעת האמת (ליקוים ח"א סי' כ"א), שנוכל על ידו להמשיך עצות אמיתיות, להשאיר קיים בעבודתו יתברך לנצח. [יש לעיין הכוונה מה שכתב מוהרנ"ת לר' מרדכי "לנחמך". והנה אם הכוונה כאן לר' מרדכי ב"ר שמואל מטעפליק, רומז לו מוהרנ"ת בדברי נחמה על אביו ר' שמואל שנסתלק כמ"ש לעיל סי' מ"ז. וניתן להאימור שר' מרדכי ב"ר שמואל היה באותן הזמנים בעיר טולטשין אצל ר' יצחק. ולכן כתב מוהרנ"ת לעיל מכתב סימן מ"ו לבני ר' יצחק שיוודע לר' שמואל, מפני שהיה אז באותן הזמנים בעיר טולטשין]. ואפשר שדר שם קצת זמן כמו שכן משמע לקמן ממכתב נ"ו. או אפשר הכוונה כאן לר' מרדכי ב"ר יעקב ידירו של ר' יצחק שדר בעיר טולטשין, וכונת מוהרנ"ת במש"כ "לנחמך" היינו לנחם אותו ממה שעבר עליו הרפתקאות, ולהפיח בו התחזקות בעבודת ה'.

נתן הנ"ל

השם יתברך יזכינו להיראה והשמחה, והקדושה והטהרה של חג הנורא והקדוש הבאה עלינו לטובה [חג השבועות]. אם נזכר נקודה אחת מעוצם היראה הנמשכת בשבועות, כמו שכתוב (כתפלת שמו"ע דמוסף בריה) גם כל העולם כלו חל מפניך וכו', בקולות וברקים וכו', ראוי להזדעזע מעתה בלי שיעור, ואם עדיין אין אנו זוכין לזה, על כל פנים מעתה ראוי לשפוך שיחנו הרבה כמים נוכח פני ה', היכן אנחנו בעולם שכבר ספרנו יותר מו' שבועות, ועדיין לא נטהרנו להרגיש היראה של שבועות.

ה' הטוב יכפר ויגן עלינו, וימשיך עלינו ברחמי יראתו הגדולה, שיקים בנו (שמות כ' יז) ובעבור תהיה יראתו על פניכם לבלתי תחטאו (עיי' מסי' נדרים כ"ג), עד שנוכה לשמחה גדולה על ידי זה, כמו שכתוב (תהלים ב' יא) וגילו ברעדה, וזה עיקר שלימות היראה כשזוכין על ידה לשמחה (עיי' ליקוים ח"א סי' כ"ב).

וכבר כתבנו ודברנו הרבה בזה שאפילו על ידי יראת העונש זוכין לשמחה, על פי הדרכים שקבלנו לשמח נפשינו בכל הנקודות טובות וכו'. (עיי' שיחות הר"ן סי' ק"ב היסורין שיש לאיש כשר מחמת הצער של החרטה כשנודמן לו איזה פגם או איזה עבירה ח"ו, אפילו אם ח"ו עבר עבירה ממש רח"ל וכו', אלו היסורים אינם יסורים כלל וכו', והם מוסיפין חיים להאדם בבחינת (משלי י' כז) יראת ה' תוסיף ימים עיי"ש, ועיי' באריכות בליקוטי הלכות אודות יראת ה' לחיים, הובא לעיל במכתב כ"ח).

נתן הנ"ל

אחר כותבי האגרת המוסגר פה, הגיעני מכתבו שנית מיום ו' ערב שבת קודש. ונפלאתי בני, איך לא הבנת מעצמך שאיני מקפיד על דברים כאלו. ומה אכפת לי אם תאמר כמה קדישים בכל יום בכוונה, שהוא שבח גדול ונורא מאד, דתבר כל גזיון דפרולא (וזה"ק ח"ב דקב"ש ע"א), אך אם תאמר קדיש יהיה בדעתך שהוא גם בשביל אדוני אבי ז"ל, שהוא זקניך [נשמע מזה שנסתלק ר' נפתלי הירץ או באותו שנה שנת תקצ"א, עיי' לעיל מכתב ל"ב הנכתב ביום ד' חיי שנת תקצ"א שר' נפתלי הירץ היה עדיין בין החיים ושהה אצל מוהרנ"ת], וזהו כבודי שתכבדני בעובדין טבין, במה שתוכל, אך לא תבלבל דעתך בשעת האמירה בזה, רק קודם תוכל לחשוב כנ"ל.

אהובי בני, כבר כתבתי לך שלא נסעו מפה לטולטשין מחמת הפחדים [אפשר הכוונה להיילים החוטפים ילדי ישראל, גזירת הנעקרתין הנזכר לעיל מכתב מ"ז], על כן נתעכב האגרת עד הנה, והיום יום ב' אחר חצות הגיעני שלישיית מכתבך, בקול זעקה גדולה ומרה. ואיני יודע מה לכתוב לך עוד, כי כבר כתבתי לך הרבה, וכבר השבתיך במכתב הראשון, והזכרתיך שכבר הודעתך מקודם כמה פעמים, שההכרח שיעבור על כל האדם כמה וכמה הרפתקאות שונות, המקום ירחם שיהיה בחסד גדול.

מה אומר לך בני, הלא אתה רואה בעיניך בכל יום ובכל עת הבל העולם, איך הכל הבל, ואת כל העמל אשר נעשה תחת השמש, עם כל אחד ואחד, וכבר צעקו כל הצדיקים הקדמונים והאחרונים, ובפרט אדמו"ר ז"ל, שהעולם מטעה אותנו לגמרי וכו' (בשיחות הר"ן סי' נ"א העולם הזה אינו כלום וכו'). כי העולם הזה מטעה אותנו לגמרי, שמראה אל האדם כאילו הוא מרויח בכל פעם ובסוף אינו כלום וכו', את זה תקבלו מאתי שלא להניח עצמו להעולם להטעות, שלא יטעה אותו העולם, ובליקוים ח"ב סי' ק"ט באריכות]. ואם אנו יודעים כל זה, ואף על פי כן רוצים להטעות אותנו ח"ו בעל כרחינו, כי השאור שבעיסה מעכב, ומשתטח וממתפשט נגד כל אחד כאשר מתפשט, אף על פי כן האמת הוא אמת, כי אמת הוא אחד (עיי' ליקוים ח"א סי' נ"א), ואי אפשר לשנות האמת בשום אופן מי שרוצה להסתכל על האמת.

ועל זה טוב לנו להודות לה' בכל עת מה שעל כל פנים אנו יודעים האמת בבירור יותר משאר העולם, אפילו מהחסידיים של עכשיו. ואם אף על פי כן אין מעשיך עולים יפה, אף על פי כן טוב ויקר מאד מאד, מה שאתה יודע האמת לאמתו.

אך כמו שהוא מעלה גדולה מה שאתה משתוקק כל כך אל התכלית האמתי, כמו כן יש בו חסרון גדול מה שאתה בוער וצועק יותר מדאי, כי יותר מדאי הוא ח"ו בחינת הריסה [עיי'ן ליקו"מ ח"א סי' ע"ב, ע"ג, ע"ד, ע"ה, וח"ב סי' ה', והלא כבר דברנו עד קצה האחרון, שצריכין להחיות את עצמו אפילו בנקודה בעלמא של דת יהודיתנו הקדושה, שאנו אוהזין בהם בחסדו הגדול.

ואין לך להסתכל כלל על שאר אנשים שאינם מחיין עצמן בזה, אפילו הם טובים ממך הרבה, ואף על פי כן הם במרה שחורה ועצבות, ואפילו אם הם מאנשי שלומינו, כי אין לך להסתכל עליהם בענין זה כלל, רק שתשמע לדברי שהם נובעים מדבריו הקדושים ז"ל, להחיות עצמך בכל עת ובכל יום, במה שאתה מזרע ישראל ולא עשני גוי, ואנו זוכין לעשות מצות הרבה בכל יום.

וכפרט ובפרט בגודל החסד הנפלא והנורא שאנו אחוזים ודבוקים בשמו הקדוש ז"ל, ואם לא היינו שומעים ממנו כי אם התורה אזמרה לאלקי בעודי [ליקו"מ ח"א סי' רפ"ג] דיינו, כי יש בו די להחיות עצמינו על ידי התורה הקדושה הזאת, כל ימי חיינו, ולזכות על ידי זה לחיי עולם לנצח.

מבל שכן וכל שכן ששמענו גם המעשה של ר' אליעזר ור' יהושע, וכסליו וחנוכה, וחליפות, ויובל דרי מעלה ודרי מטה, מקיפים למעלה מהזמן, תקופת הימים תקופת השנים וכו' וכו' [בליקו"מ ח"ב סי' ז']. וכן שמענו עוד נוראות נפלאות אשר לא נשמעו מעולם, מה אדבר.

דע בני חביבי כי רבינו הקדוש והנשגב והנורא וצוק"ל ידע כל מה שיעבור עליך עד הסוף [עיי'ן שיחות הר"ן סי' קפ"ד שאצל רביז"ל היה נחשב דבר פשוט וקל מה שידוע את כל אחד ואחד כפי מה שהוא, מתחלה ועד סוף, כל מה שעשה ועבר וכו', וכמה אנשים שבאו לפניו והוא הגיד להם מה שעשו עיי"ש. ושם בסי' קפ"ה שאמר רביז"ל שהוא יודע כל שרשי נשמות ישראל וכו', והיה יודע לתת תיקונים לכל אחד ואחד כפי שורש נשמתו עיי"ש, ועיי'ן בחיי מוהר"ן סי' שכ"ב ושמעתי שאמר ב'זה"ל: אך האב מיד שוין מיינע אייגן אויס געקוקט אויף איטליכן באונדער עכלה"ק], וכבר הקדים רפואות נוראות למכותינו האנושות, על ידי כל התורה והמעשיות והשיחות וההתגלות אלהות שהאיר בדעתינו, חזק בני חזק.

והעיקר שתלך במה שכתבתי לך כבר, שבכל עת תעשה עצמך כשוכח לגמרי, וזוה תצא לחירות בכל פעם מגלות אשתך שמונח עליך, ומשאר מיני גליות ושיעבוד שמונחין על מוחך כאלו אוהזים אותך בידם ח"ו. ובאמת הבחירה חפשיית, והמחשבה ביד האדם להטותה כרצונו, והעיקר לבלי להתחיל לחשוב כלל, רק כאלו אתה נולדת, וכאלו אינך יודע כלל מה שיהיה, ובאותו השעה תשמח עצמך בכל מה שתוכל, הן בהנקודות טובות וכו' כנ"ל, הן במילי דשטותא ובדיחותא וכיוצא. ואם מתוך כך תוכל לחטוף עצמך לתוך תורה ותפלה מה טוב. ואם לאו אף על פי כן תשמח בה' ובתורתו, ובצדיקו האמתיים, על פי הדרכים הנ"ל, ותמתין עד בא העת הטובה שתוכל לחטוף טוב ואמת מה שתחטוף בחסדו הגדול על ידי יגיעה קצת, כי בלא יגיעה כלל אי אפשר. כי אפילו היגיעה והטירחא בעבודת ה', יכולין לקבל ולהמשיך על עצמו יותר על ידי שמחה וחירות.

ויתר מזה אי אפשר להאריך בכתב, ומבטחני שתבין מעצמך איך להכניס דברי אלה בלבך, באופן שתנחם ותשמח עצמך ואחרים, ותזכה לקיים דברי אדמו"ר ז"ל, ולילך בדרכיו הקדושים למען ייטב לך לנצח.

דברי אביך

נתן הנ"ל

סימן נ'

ברוך השם, יום א' שחרית, תקצ"א, פ' קרח

אהובי בני, היטב חרה לי עליך, על אשר בכל שבוע העבר לא ראיתי כתיבת ידך כלל, וגם מקודם לא כתבת לי תשובה הגונה כדרכך, לא ידעתי מה זה ועל מה זה, ואיך אתה ממשיך עליך טרדות כל כך, עד שאין לך פנאי בכל השבוע אפילו לכתוב אגרת אלי.

וגם מעי המו לי על זה לחשוב מחשבות, מי יודע מה נעשה שם. ועיקר צערי שאני מבין מזה שאין אתה שוקד מתוך הטירדא, על דלתי התורה והתפלה כאשר הוריתיך, ועד מתי ועד מתי יהיה טרדתך קשה כל כך כל כך.

וכבר הזהרתיך הרבה שחלילה ואסור לדחות על יום מחר [עיי'ן ליקו"מ ח"א סי' רע"ב עה"פ חיים אם בקולי תשמעו שאין לו לאדם בעולמו כי אם אותו היום ואותו השעה שעומד בו, כי יום המחרת הוא עולם אחר לגמרי עיי"ש. ועיי'ן יבמות (סג) אל תצר צרת מחר כי לא תדע מה ילד יום, שמא מחר בא ואינו, נמצא מצטער על העולם שאין שלו ע"כ, וע"ע בשבחי הר"ן סי' י"ד דרך של רביז"ל בימי קטנותו וז"ל: בכל יום היה חושב בדעתו שאין לו רק היום בלבד, ולא הסתכל על יום המחרת, ועל זמן של להבא כלל, רק כאלו אין לו רק זה היום לבד עיי"ש באריכות, וע"ע לעיל בהתחלת מכתב מ"ט בהגות והערות], כי העיקר לחטוף בכל יום ויום מה שיכולין לחטוף טוב, וכבר דברתי עמך וכתבתי לך הרבה הרבה בזה, ואיך לא יכלת לחטוף שעה לכתוב לי אגרת כראוי, כעת תראה להשיבני מיד כראוי, ואז אראה לכתוב לך באריכות יותר בעזה"י.

יתר מזה אין להאריך, כי הגיע זמן תפלת שחרית.

דברי אביך המצפה שתחזור לקבוע עצמך על התורה ועל התפלה באמת, ומעתיר בעדכם

נתן מברסלב

סימן נ"א

ברוך השם, יום א' חוקת תקצ"א

שלום וחיים לאהובי בני חביבי מו"ה יצחק שיחי.

מכתבך קבלתי קודם שבת. והנה בוודאי כבר שמעת שבכיתי היה הילדים חולים מחולי המאולין, והיו בסכנה גדולה, ובחסדי ה' שבו לבריאתם בעזה"י, אך בני יוסף יונה שיחי [בנו הצעיר של מוהר"ן] הוא מוטל על ערש דוי, ה' יסעדיהו מהרה.

מאמר משיב נפש

ע"מ

שאלות על חסידות ברסלב ומקורות מספרי קודש

מאת אחד הרבנים שליטי"א

סימן י"א: יושב בסתר עליון

שואל: אם הוא באמת כן כאשר דברת, כי יש כאן דבר נפלא ונורא מאד יותר ממה שיש במקומות אחרים, ותיקונים נפלאים אשר שאר צדיקים לא הבטיחו על זה, א"כ למה לא ראינו אצל רבותינו הקודמים לפני המלחמה, שכולם יעריצו כ"כ את הדרך הזה, ואצ"ל שהיה מהם כמה וכמה אשר סלדו מזה, עכ"פ למחצה לשליש ולרביע.

ואל תשיבני כי כל דבר טוב וקדושה יש מעט, כמו להבדיל ישראל בין העמים, ויראי ה' בין פורקי עול, ועובדי ה' בין סתם המון עם, ותאמר שכן הוא בזה, שיש מעט חסידי או מעריצי ברסלב בין שאר כלל ישראל. כי שונה הדבר לגמרי, כי הלא הרבים הנ"ל הם אותם שאינם הולכים בדרך התורה, או עכ"פ רק כמצות אנשים מלומדה, אבל כאן המדובר הוא בין יראי ה' וחושבי שמו, ורבותיהם צדיקים קדושים וטהורים שרפי מעלה ממש, אשר עבדו את השם בכל נימי נפשם, ואשר חזו ברוה"ק, והגידו ואמרו מה שראו למעלה בשמים ממש, וא"כ אין לומר עליהם שח"ו נבוכים היו בארץ.

ובאמת זה קשה לי יותר מכל הקושיות, כי הלא המה הם אבותינו ורבותינו אשר מפיהם אנו חיים, ומפיהם חיו אבותינו הקודמים, ואיך נאמר שבדור הזה נתחכמו וראו את החודש, מה שלא ראו אבותינו הקודמים.

צדיק הדור משיח ה':

ובספר מאמר מרדכי סלונים (ח"ב קע"ז) כתב שאמר כי כל העולם נכלל באות יו"ד של שם הוי"ה, והיו"ד נכלל בקוצו של יו"ד, און דער קוצו בין איך, ובבית ישראל (רוזין) כתב שאמר שהוא השם הוי"ה עם הי"ב צירופים, ושכל צדיק הוא אבר אחד ממשית, ואני הבריליאנט שטיין של הכתר שלו, ושכל הצדיקים דברו ממשית ואני לא, כי כן הסדר שהמחותנים מדברים מהשידוך והחתן שותק, ואני החתן היינו משיח.

וכן כתב בדברי מאיר כי אמר הר"מ מפרימישלאן כי הוא היה משיח בן דוד והרוזענער משיח בן יוסף, והחליפו זה את זה, ואמר (הרוזענער) כי אביו אמר להס"ם שימשיך נשמת בניו מתחת כסא הכבוד ולא יפחדו ממנו, ובנו אמר עליו כי אברהם אבינו הכיר את בוראו בן שלש שנים, ואבי ביום הולדו, ועל בניו אמר הרוזענער כי כמו ששאלו בבית המקדש באורים ותומים, כן יהיה אצל ב"נ, וקרא לששה בניו ששה גדפין של המלאך ועוד כאלו.

והר"ר הערש מרימנוב העיד עליו (מ"מ שם) שלהרבה צדיקים היה עלית נשמה, אבל גופם נשאר למטה, אבער ער איז ארויף מיטן פאנטאפעל (היינו עם הגוף).

ובענין משיח כתב בספר מזקנים אתבונן (ח"ב רל"ח) כי העיד הרה"ק מקאברין על היסוד העבודה, כי הוא משיח, על גודל שמירת הברית שלו.

והישמח משה כבר רמז על עצמו שהוא משיח, כמ"ש (תפלה למשה קל"ב) כי מתנבאים ר"ת מאד תאיר נ"ר ב'היר אימת י'בוא משיח, ור"ת של במחנה"ה לא אוכל לגלות הנראה לי, והעידו בספור תולדות שלו, שכוונתו היתה שהוא ר"ת משה בן ח'ניה, היינו שמו הקדוש. והאזהב ישראל אמר ע"ע כי צורתו חקוקה תחת כסא הכבוד (שם קס"ט), ואמר כי אם באים לפניו לשאול ממנו עצה הוא כמו שישאל באורים ותומים (סיפורי צדיקים החדש עמוד קס"ב), ואמר שיש לו דעה למעלה בהיכל הזכות, ואין שם מי שיכול לשנות דעתו (שם עמוד קנ"א).

והרה"ק רבי מיכל מזולאטשוב קרא לחמשה בניו הקדושים חמשה חומשי תורה (אור יצחק פרשת שמות).

וכל אלו ההפלגות עפ"י רוב, לא נאמרו ע"י הצדיקים הללו בעצמם, רק ע"י תלמידיהם או שאר צדיקים שבדורם, וע"כ כמו כן וכ"ש ההפלגות שכולם אמר רבינו ז"ל בעצמו על עצמו, שהם דברים נאמנים ואמיתים, וכך נמסרו הדברים בין חסידי ברסלב במקומותיהם, וכך נתחנכו הם דור אחר דור, (ורק דבר אחד הוסיף להודיע לכולם, כי אין זה שייך רק להצדיק הגדול המיוחד, רק כ"א יכול להתעלות למדריגות הללו, אם יתייגע בעבודת השם, וכל שיתייגע יותר יגיע יותר), רק עכשיו בדור הזה, כאשר נעשה מכל כלל ישראל מעגל אחד גדול, ודברים שנאמרו במקום אחד מגיעים לכל המקומות, והדפוס נתרבה ונתפשט הרבה הרבה, וכך כל הדברים וכל הדיבורים הולכים ומתפשטים בכל העולם, ע"כ כאשר אנו, יוצאי מקומותינו לא שמענו על זה, ושומעים עכשיו ענינים אלו מחדש, נראים לנו הדברים מוזרים, כי חדשים המה לנו, אבל באמת לאותם אנשים שאצלם נמסר הדבר מדור לדור, אין הדבר חדש ופלא, וכבר העיד הר"ר יודעלי מדזיקוב (מובא בשבחו של צדיק מערכתו) כי מה שבשאר מדינות סלדו מדרך ברסלב, הוא פשוט מחמת התרחקות המדינות, ולא הגיע עליהם הדברים כהוגן.

גם בבית בני ר' שכנא שיחי' [בנו בכורו של מוהרנ"ת, דר ברסלב] היו ב' ילדים חולים מחולי הנ"ל, ותהלה לאל הם חוזרים לאיתנם בעזרה ש"י, ועתה עיני כלות כל היום לשמוע הטוב מבנך שיחי' [אפשר הכוונה להר"ר דוד צבי בן ר' יצחק], נא מאד להודיעני מהרה משלומי הטוב, ותפלה לאל חי שאזכה מהרה לשמוע בשורה טובה מאתו, שחזר לבריאתו, והשם יתברך יאריך ימיו ושנותיו, ותזכו לגדלו לתורה ולחופה ולמעשים טובים אמן.

והנה כבר ידענו שבכל מה שעובר על האדם אין לנו בית מנוס כי אם אליו יתברך, וכל כוונתו יתברך בכל מה שמביא על האדם, הכל כדי שיזכור בו ויתפלל אליו, כמו שכתוב (תהלים ג, טו) וקראני ביום צרה אחלצך ותכבדני. ועתה בני קבל עליך עול מלכות שמים בכל עת, ותפלל אליו בכל עת, על כל דבר, וקוה לה' ויושע לך.

ומחמת הנחיצה אי אפשר להאריך יותר.

דברי אביך הדורש שלומך תמיד באהבה, ומעתיר בעדכם, ומצפה לשמוע הטוב מאתכם תמיד

נתן מברסלב

סימן נ"ב

בעזרת השם יתברך, יום ג' חוקת, תקצ"א

שלום וחיים, לאהובי בני חביבי הוותיק, מו"ה יצחק שיחי'

נא בני חביבי, להודיעני מיד על ידי מוסר כתב זה משלומך, ומשלום בנך שיחי', כי עיני כלות כל היום לשמוע הטוב מאתו [במכתב ג'א הזכיר ר' יצחק את בנו שהוא חולה, וכתב שם מוהרנ"ת "עיני כלות כל היום לשמוע הטוב מבנך"]. השם יתברך יסעדה וישיבהו לאיתנו בקרוב.

והנה לספר לך חסדי ה' אשר עשה עמי באלו הימים תקצר היריעה, כי שני בניי שיחי' [נחמן, ויוסף יונה, או אפשר הכוונה לבנו דוד צבי שנתחתן בשנת תקצ"ה] היו חולים מחולי המאזלין, וגם שני בניי של זוגתי [בתה חיה, ובנה הב' שמואל שמעלקע], וכולם היו מסוכנים מאד, וקצתם היו אצלי לאחר יאוש כמעט רח"ל, ובגודל נפלאותיו יתברך וחסדיו העצומים, שבו לאיתנם בעזרה ש"י, רק בני יוסף יונה שיחי' עדיין לא שב לכחו, מחמת שביום שבת קודש וביום א' בשבוע זאת היה מסוכן מאד מאד, וזה סמוך החלמיהו והחיהו השם יתברך ברחמיו הגדולים, בלי שום רפואות ובלי שום עשייה ותחבולה כלל, כדרכינו, כידוע לך [שיחות הר"ן סי' ג', ועיין בפתחת הספר], ה' ישיבהו לאיתנו בקרוב.

כוונת ההערות והציונים בכדי להבין את המכתב הק', וברצוננו בעזרה להדפיס כל המכתבים עם ההערות כדי לזכות את הרבים, לכן נשמח לקבל באימיל מן הקוראים היקרים "הערות" בין על דברי מוהרנ"ת ובין על דברינו כדי שיצא מתחת ידינו דבר נאה ומתוקן, ויאשר כוחכם למפרע

מודעה משמחת ובקשה

בהיות שסידרנו כל תלמידי רביז"ל על סדר הא"ב בסדר יפה אף נעים, וכן יש תחת ידינו מסודר כל תלמידי מוהרנ"ת ז"ל על דרך זה, וכן זכינו בעזרה ש"י לסדר הספה"ק "עלים לתרופה - מכתבי מוהרנ"ת", עם הערות ובידורים על כל מכתב ומכתב, בתוספת מכתבים מכת"י, עד שפנים חדשות בא לכאן.

ולכן הנני פונים בבקשה מאת אנ"ש היקרים, מי שרוצה לזכות ליתן יד ועזר להדפסת הספרים הקדושים הללו יפנה אלינו, וזכות הרבים תלוי בו.

ברכת מזל טוב לאנ"ש

הרב ר' יוסף קדיש ראבינאוויטש שליט"א

מקרת יואל

לרגלי אירוסיו בנו הבחור החשוב

כמר יואל ני"ו

הר"ר זלמן לייב שטעסל ני"ו, מקרת יואל

לרגלי אירוסיו בנו הבחור החשוב

כמר יצחק זאב ני"ו

לימוד ספה"ק ליקוטי מוהר"ן בכל יום

מען קען הערן אויף "אוצרות ברסלב" יעדן טאג א

עמוד בספה"ק ליקוטי מוהר"ן

718-855-2121

געלערנט "אויף אידיש" מיט א קלאהר"ן הסבר, לויט די

מפורשים און לויט ווי עס איז מבואר אין ליקוטי הלכות

חזקו ואמנצו אחיו ללמוד ספריו "בכל יום", ולעין ולחפש בהם למצוא בהם

בכל פעם עצות להציל נפשכם (על"ת מכתב ש"ג)

למכתבים למערכת, וכן לכתוב מאמרים להופיע בעט סופר, אן להערות, וכן

מי שברצונו שייגע לו העט סופר על יד האימנעל, יפנה:

CONGHVPRINTING@GMAIL.COM

אן להפעקס: 845.781.6701

להודיעה על מזל טוב לאנ"ש, יש לשלוח הודעה (עד יום ג' בשעה: 9:00 בבוקר):